1

证券代码：600887               证券简称：伊利股份                公告编号：临 2023-044

内蒙古伊利实业集团股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 获得补助金额：492,574,549.45 元

 对当期损益的影响：根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》等相

关规定确认上述补助并划分补助类型，上述补助对公司 2022 年年度利润产

生一定积极影响。

一、获得补助的基本情况

内蒙古伊利实业集团股份有限公司（简称“公司”）及下属公司自 2022

年 7 月 1日至 2022年 12 月 31 日，累计收到各类政府补助 492,574,549.45

元，明细如下：

单位：元  币种：人民币

序号 发放单位 发放事由 补助依据 补助类型 补助金额

1 贺兰县农业农村局 “粮改饲”试点项目 贺农发〔2022〕86 号 与收益相关 1,424,944.00

2 贺兰县农业农村局 “粮改饲”试点项目 贺农发〔2022〕86 号 与收益相关 1,144,052.00

3 天镇县畜牧服务中心 “粮改饲”试点项目 晋财农〔2022〕47 号 与收益相关 4,067,624.00

4 科技部

“食品制造与农产品

物流科技支撑”重点

专项资金补助

国科农技字〔2022〕11 号 与收益相关 3,960,000.00

5

中国（上海）自由贸易试

验区管理委员会陆家嘴管

理局

安商育商补助 浦府规〔2021〕7 号 与收益相关 1,007,000.00

6 上海市浦东新区人民政府 安商育商补助 浦府〔2017〕18 号、浦府规〔2021〕7 号 与收益相关 3,164,000.00

7 长沙市望城区人民政府 产业扶持资金 望滨水招商字〔2015〕第 2 号 与收益相关 15,652,400.00

8 丰台区财政局 代收代征税款手续费 国家税务总局公告 2018 年第 61 号 与收益相关 2,113,739.56

9 吴忠市财政局 贷款贴息 宁财（金）指标〔2022〕474号 与收益相关 1,025,600.00

10 天津市武清区财政局 贷款贴息
2022 年天津市民族特需商品生产贷款贴息

项目资金申报指南
与收益相关 1,500,000.00

11
黄冈高新技术产业开发区

管理委员会
技术改造补助资金

关于申请拨付 2021年度企业技术改造补助

资金的报告
与收益相关 1,692,670.00

2

12 临朐县工业和信息化局 技术改造补助资金 潍工信改〔2021〕5 号 与收益相关 1,080,000.00

13 呼和浩特市就业服务中心
见习、就业、稳岗、

培训补贴

呼和浩特市 2022年失业保险支持企业稳定

就业岗位返还政策解读
与收益相关 1,330,000.00

14 安徽省人民政府
见习、就业、稳岗、

培训补贴
皖政〔2022〕62 号 与收益相关 1,152,823.58

15
郑州市人力资源和社会保

障局

见习、就业、稳岗、

培训补贴
豫人社函〔2022〕232 号文 与收益相关 1,599,887.94

16 定州市农业农村局
奶业特色产业集群项

目
2021 年奶业特色产业集群项目资金拨付函 与收益相关 2,000,000.00

17 吴忠市利通区农业农村局 奶制品加工提升奖补 吴利农发〔2021〕36 号 与收益相关 1,084,000.00

18
内蒙古自治区工业和信息

化厅

融资担保业务降费奖

补项目
财建〔2021〕106 号、财建〔2021〕153 号 与收益相关 10,000,000.00

19 IRD 新西兰税务局
乳业技术专项科研资

金
IRD 2020FY RDTI Credit 与收益相关 1,638,234.81

20 内蒙古自治区科技术厅
乳业技术专项科研资

金

2022 年国家乳业技术创新中心建设科技支

撑方案
与收益相关 78,075,000.00

21
察哈尔右旗前旗工业和信

息化局
生鲜乳喷粉补贴 内政办发〔2022〕18 号 与收益相关 5,170,600.00

22
包头稀土高新技术产业开

发区财政局
生鲜乳喷粉补贴 内工信消工字〔2022〕218 号 与收益相关 5,999,500.00

23 杭锦后旗财政局 生鲜乳喷粉补贴 杭工信字〔2022〕35 号 与收益相关 2,000,000.00

24 杭锦后旗财政局 生鲜乳喷粉补贴 杭工信字〔2022〕35 号 与收益相关 2,516,600.00

25 张北县农业农村局 生鲜乳喷粉补贴 冀农财发〔2022〕5 号 与收益相关 1,237,060.00

26 滦州市农业农村局 生鲜乳喷粉补贴
河北省农业农村厅关于 2022年度河北省生

鲜乳喷粉补贴项目资金分配的通知
与收益相关 1,878,850.00

27 内蒙古自治区农牧厅 生鲜乳喷粉补贴 内农牧畜发〔2022〕181 号 与收益相关 4,630,000.00

28 内蒙古自治区农牧厅 生鲜乳喷粉补贴 内农牧畜发〔2022〕181 号 与收益相关 10,905,200.00

29 内蒙古自治区财政厅 生鲜乳喷粉补贴 内农牧畜发〔2022〕181 号 与收益相关 1,338,700.00

30 金山开发区财政所

投资建厂时地方政府

按承诺扶持条件给予

的扶持资金

投资协议书 与收益相关 12,176,916.00

31 金山开发区财政所

投资建厂时地方政府

按承诺扶持条件给予

的扶持资金

投资协议书 与收益相关 25,830,005.00

32 金山开发区财政所

投资建厂时地方政府

按承诺扶持条件给予

的扶持资金

投资协议书 与收益相关 16,303,804.00

33 金山开发区财政所

投资建厂时地方政府

按承诺扶持条件给予

的扶持资金

投资协议书 与收益相关 19,852,392.00

34 金山开发区财政所

投资建厂时地方政府

按承诺扶持条件给予

的扶持资金

投资协议书 与收益相关 41,312,834.00

35 金山开发区财政所

投资建厂时地方政府

按承诺扶持条件给予

的扶持资金

投资协议书 与收益相关 20,000,000.00

36
齐齐哈尔市梅里斯达斡尔

族区人民政府

投资建厂时地方政府

按承诺扶持条件给予

的扶持资金

齐梅政办规〔2018〕1 号 与收益相关 3,500,000.00

37 长丰县财政局
投资建厂时地方政府

按承诺扶持条件给予
长双请〔2022〕80 号 与收益相关 33,990,000.00

3

的扶持资金

38
邛崃市经济科技和信息化

局

投资建厂时地方政府

按承诺扶持条件给予

的扶持资金

项目合作协议书 与收益相关 1,240,000.00

39 山东省临朐县人民政府

投资建厂时地方政府

按承诺扶持条件给予

的扶持资金

投资协议书 与收益相关 1,220,000.00

40
宁夏吴忠金积工业园区管

理委员会

投资建厂时地方政府

按承诺扶持条件给予

的扶持资金

《宁夏伊利液态奶生产基地二期项目投资

合作协议书》
与收益相关 1,098,100.00

41
阜新蒙古族自治县人民政

府

投资建厂时地方政府

按承诺扶持条件给予

的扶持资金

投资协议书 与收益相关 1,672,190.00

42 张北县财政局

投资建厂时地方政府

按承诺扶持条件给予

的扶持资金

张财字〔2017〕23 号、张财字〔2017〕88

号、张财字〔2017〕91 号
与收益相关 5,000,000.00

43 张北县财政局

投资建厂时地方政府

按承诺扶持条件给予

的扶持资金

张财字〔2017〕23 号、张财字〔2017〕88

号、张财字〔2017〕91 号
与收益相关 3,000,000.00

44
三原高新技术产业开发区

管委会

投资建厂时地方政府

按承诺扶持条件给予

的扶持资金

投资协议书 与收益相关 1,168,500.00

45 济源产城融合示范区

投资建厂时地方政府

按承诺扶持条件给予

的扶持资金

投资协议书 与收益相关 3,428,900.00

46 济源产城融合示范区

投资建厂时地方政府

按承诺扶持条件给予

的扶持资金

投资协议书 与收益相关 1,300,100.00

47 济源产城融合示范区

投资建厂时地方政府

按承诺扶持条件给予

的扶持资金

投资协议书 与收益相关 4,609,200.00

48 浙江省龙游县人民政府

投资建厂时地方政府

按承诺扶持条件给予

的扶持资金

投资补充协议书 与收益相关 7,671,000.00

49
黄冈高新技术产业开发区

管理委员会
外调奶源补贴 项目合作协议书 与收益相关 1,383,556.35

50
黄冈高新技术产业开发区

管理委员会
外调奶源补贴 项目合作协议书 与收益相关 1,413,389.10

51 内蒙古自治区财政厅
智能工厂示范奖励项

目
内财资〔2022〕1064 号 与收益相关 4,000,000.00

52
长沙市望城区工业和信息

化局

制造业高质量发展奖

补资金
望滨水招商字〔2015〕第 2 号 与收益相关 1,530,200.00

53 黄冈市经济和信息化局 技术改造补助资金
关于报送 2022年度市区技术改造项目资金

申请报告报送的通知
与资产相关 1,500,000.00

54 黄冈市经济和信息化局 技术改造补助资金
关于 2022年市区技改专项资金拨付安排的

通知
与资产相关 2,136,000.00

55 成都市经济和信息化局 技术改造补助资金

关于组织申报成都市 2021 年技术改造、新

增投资、重大工业和信息化建设补助项目

的通知

与资产相关 1,853,300.00

56
苏州工业园区经济发展委

员会
技术改造补助资金 苏工信投资〔2022〕1 号 与资产相关 3,790,000.00

57 辽宁省工业和信息化厅 技术改造补助资金 辽工信两化〔2021〕233 号 与资产相关 4,700,000.00

58 沈阳市工业和信息化局 技术改造补助资金 沈工信发〔2019〕95 号 与资产相关 10,000,000.00

59 沈阳市生态环境局
投资建厂时地方政府

按承诺扶持条件给予
沈环保〔2016〕151 号 与资产相关 4,845,900.00

4

的基础设施配套资金

60 天津市滨海新区财政局

投资建厂时地方政府

按承诺扶持条件给予

的基础设施配套资金

投资协议书 与资产相关 3,000,000.00

61 滨海新区农业农村委员会

投资建厂时地方政府

按承诺扶持条件给予

的基础设施配套资金

关于下达滨海新区 2022年都市型奶业产业

集群项目建设计划的通知
与资产相关 1,400,000.00

62
土默特左旗发展和改革委

员会

智能制造与现代服务

深度融合示范项目
发改产业〔2021〕299 号 与资产相关 15,370,000.00

63 100 万元以下补助小计
与收益相关、

与资产相关
60,889,777.11

合计 492,574,549.45

二、补助的类型及其对公司的影响

以上各项政府补助均已到账，公司根据《企业会计准则第16号—政府

补助》等相关规定确认上述补助并划分补助类型，上述补助对公司2022年

年度利润产生一定积极影响，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告

内蒙古伊利实业集团股份有限公司

董   事   会

二○二三年四月二十八日